
 

DELÅRSRAPPORT JANUARI-MARS 2013 

ÖKADE REPETITIVA INTÄKTER OCH ÅTGÄRDSPROGRAM 
MOT FÖRSÄMRADE MARGINALER 

  

SAMMANFATTNING AV PERIODEN JANUARI-MARS 2013  
 Nettoomsättning 94,1 Mkr (93,2) 
 Resultat efter finansnetto 8,0 Mkr (10,5) 
 Rörelsemarginal 10 % (12) 
 Vinst per aktie före utspädning 1,41 kr (1,72) 
 Kassaflöde från den löpande verksamheten 37,1 Mkr (41,7) 
 Vitec genomför personalminskning inom affärsområde Mäklare 
 Vitec vinner ny energikund i Quatar 

 

VD-KOMMENTAR  
 Året har inletts med en stark ökning av de repetitiva intäkterna. Vitecs uttalade strategi att prioritera 
repetitiva intäkter ger fortsatt snabba resultat och dessa utgör nu närmare 70 procent av totala intäkterna.  
Konsultintäkterna har samtidigt minskat i motsvarande grad vilket innebär att kvartalet omsättningsmässigt 
ligger på samma nivå som förra året. Nedgången i konsultintäkter beror till 
största delen på nedläggningen av USA-verksamheten, som var en ren 
konsultrörelse, men även på minskad efterfrågan i befintliga verksamheter. Det 
positiva skiftet i intäkternas fördelning mot repetitiva intäkter har skett snabbt 
och organisationens möjligheter att utnyttja detta har inte kunnat ske i samma 
höga tempo.   

Resultatförsämringen jämfört med samma kvartal förra året kan 
hänföras till att den avvecklade USA-verksamheten hade en hög beläggning. 
Samtidigt är resultatet för första kvartalet för affärsområde Mäklare 
otillfredsställande. Historiskt har det norska nyförvärvet Midas alltid inlett med ett svagt första kvartal, så 
även detta år. Investeringarna i produktutveckling har ökat i koncernen, där lejonparten av ökningen är 
hänförligt till den verksamhet som tillförts mellan perioderna genom Midas i Norge. Viss ineffektivitet under 
kvartalet kan också avläsas i det faktum att arbetskostnaden ökat jämfört med samma period förra året. 

Detta, tillsammans med ändrade marknadsförutsättningar, har för affärsområde Mäklare föranlett 
det kostnadsbesparingsprogram som meddelades i mitten av mars och som slutförts efter periodens slut. 
Fullt genomslag av detta erhålls under kvartal tre. Detta åtgärdsprogram, tillsammans med lanseringen av en 
förnyad produktportfölj, synergier och fortsatta effektiviseringar, syftar till att återställa affärsområdets 
rörelsemarginal.  

Med ökningen av repetitiva intäkter i ryggen fortsätter Vitec på den utstakade vägen, att verka i flera 
oberoende och specialiserade nischer för att uppnå uthållig lönsam tillväxt. 
 
Lars Stenlund, VD 



 

 
 

Perioden januari-mars 2012 
Första kvartalet 2013 har för Vitec-koncernen inneburit en kraftig omställning mot högre andel repetitiva avtals-
intäkter. Omställningen, som långsiktigt gör koncernen mindre sårbar för variationer i marknadernas efterfrågan, har 
inneburit att tjänsteintäkter om ca 11 Mkr ersatts av motsvarande volym repetitiva avtalsintäkter. Omställningen på 
intäktssidan har skett relativt snabbt och har inte fullt ut kunnat kompenseras med kostnadsminskningar inom alla 
affärsområden vilket påverkat resultatet för perioden negativt. Under periodens senare del har dock ett 
omställningsprogram inom affärsområde mäklare annonserats som successivt kommer att minska kostnaderna 
under året.  Samtidigt som koncernen ställer om mot repetitiva intäkter har marknadernas efterfrågan av 
kundanpassningar och speciallösningar minskat, vilket gör omställningen både naturlig och nödvändig.  

 
För Affärsområde Mäklare utgör årets första och sista kvartal perioder där aktiviteten på bostadsmarknaden naturligt 
är lägre. I år förstärks detta av att den nedgång som normalt orsakas av påskperioden i sin helhet påverkat första 
kvartalet. Därutöver har efterfrågan på tjänster samt specialanpassningar minskat vilket påverkar tjänsteintäkterna 
negativt. De ökade avtalsintäkterna, som delvis beror på framgångar med lanseringen av ett heltäckande 
drifterbjudande till mäklarkunderna, har dock inte kunnat kompensera för tjänstebortfallet. I slutet av perioden 
annonserades en personalneddragning som kommer att minska kostnaderna Neddragningen beräknas ge full effekt 
från och med tredje kvartalet 2013. Utveckling av ett nytt webbaserat produkterbjudande har framskridit enligt plan 
under perioden och planeras kunna  erbjudas de första kunderna i slutet av innevarande  år.  

 
Affärsområde Fastighet uppvisar för perioden omsättning och resultat i nivå med föregående år. Tack vare en 
framgångsrik försäljning av abonnemang under senaste året har man kunnat öka andelen repetitiva intäkter från 44 
% till 51 % av de totala intäkterna. Efterfrågan på konsulttjänster och kundanpassningar har minskat under perioden 
vilket dock för affärsområdet fullt ut har kompenserats av de ökade avtalsintäkterna under perioden.  Affärsområdet 
har påbörjat lansering av delar av  sitt nya produktsortiment men befinner sig fortfarande i en fas av betydande 
investeringar i produktutveckling.  

 
Affärsområde Energi uppvisade för perioden en fortsatt organisk tillväxt om 12 % jämfört med motsvarande period 
föregående år samt en stabil rörelsemarginal om 24 %. Lansering av en vidareutvecklad prognosmodell har varit 
framgångsrik och gett betydande merförsäljning till befintliga och nya kunder. Intresset för affärsområdets el- och 
vind kraftprognoser har ökat och en användarkonferens som genomförts under perioden samlade energibolag från 
ett flertal europeiska länder. Av deltagarna bestod ca: 20 % av energibolag som ännu inte tecknat avtal med Vitec. 
Affärsområdet uppvisar en stabil organisk tillväxt och en fortsatt mycket god lönsamhet.  

 
Affärsområde Media har påverkats kraftigt av nedläggningen av konsultverksamheten i USA som annonserades i 
oktober 2012. Omsättningen samt intäkterna från tjänster har reducerats kraftigt, vilket dock samtidigt fört med sig 
att andelen avtalsbaserade repetitiva intäkter ökat från ca 18 % till 29 %. Ökningen gör affärsområden mer stabilt 
framöver även om man fortfarande ligger långt efter motsvarande andelar som gäller för Vitecs  övriga 
affärsområden. Perioden har för affärsområdet haft ett begränsat inslag av aktiveringsbar produktutveckling  vilket 
gör att avskrivningar resulterar i att affärsområdet redovisar ett svagt negativt resultat. För perioden redovisar dock 
affärsområdet ett positivt kassaflöde 

 
Affärsområde Finans och försäkring, med verksamhet riktad mot banker och försäkringsbolag uppvisar en fortsatt 
stabil utveckling med en rörelsemarginal om 32 %. Jämfört med föregående år har resultatet minskat, vilket dock är 
en konsekvens av en jämförelsestörande större engångslicens som man vann under första kvartalet 2012, samt att 
affärsområden nu fullt ut bär sina egna ledningskostnader. Nya produkter har lanserats under periodens senare del 
och nyförsäljning av dessa har startats upp.  
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FINANSIELL INFORMATION  

Nettoomsättning och resultat  

Januari-mars 2013  
Koncernens nettoomsättning under perioden uppgick till 94,1 Mkr (93,2) med ett rörelseresultat på 8,9 Mkr (11,0). 
Detta motsvarade en rörelsemarginal på 10 % (12). Omsättningsökningen, som uppgick till 1 %, fördelades på 
licensintäkter 11 %, repetitiva intäkter 21 % och tjänsteintäkter minus 33 %. De minskade tjänsteintäkterna var i allt 
väsentligt hänförliga till den nedlagda verksamheten i USA inom AO Media. En bidragande orsak till att 
omsättningen totalt ökade något trots detta var förvärvet av Vitec Midas i september 2012. Rensat från förvärvet av 
Midas  minskade koncernens totala omsättning med 14 %. Resultatet efter skatt uppgick till 7,3 Mkr (8,3). Vinst per 
aktie före utspädning uppgick till 1,41 kr (1,72). 
 

Likviditet och finansiell ställning  
Koncernens likvida medel inklusive kortfristiga placeringar uppgick vid periodens slut till 88,8 Mkr (71,6). Utöver 
dessa likvida medel fanns checkkrediter på 20 Mkr. Kassaflödet från den löpande verksamheten blev 37,1 Mkr (41,7). 
Investeringarna uppgick till 8,6 Mkr i immateriella anläggningstillgångar inklusive aktiverat eget arbete samt 1,4 Mkr i 
materiella anläggningstillgångar. De ökade investeringarna i aktiverat eget arbete var hänförligt till 
produktutveckling i de norska bolagen inom affärsområde Mäklare. 

 
Totala räntebärande skulder uppgick per den 31 mars 2013 till 100,6 (58,5) fördelat på långfristiga räntebärande 

skulder 69,6 (47,1) samt kortfristiga räntebärande skulder 31,0 Mkr (11,4). 
Eget kapital hänförligt till Vitecs aktieägare uppgick till 162,6 Mkr (143,4). Soliditeten blev 36 % (40). Föreslagen 

aktieutdelning uppgår till 2,50 kr.  

VÄSENTLIGA HÄNDELSER UNDER DET FÖRSTA KVARTALET  

25 februari: Vitec vinner ny energikund i Qatar  
Den ledande fjärrkyladistributören Marafeq Qatar lade en order på Vitecs nätsimuleringsverktyg NetSim Epsilon, för 
att säkra framtida nätanalyser. Marafeq Qatar har de senaste åren varit mycket expansiva och någon avmattning 
spås ej. För Marafeq Qatar är nätberäkningsystemet ett av de viktigaste verktygen vid beslutstagande av 
nätutveckling och de operationella strategier som säkrar leverans till invånarna i Lusail City, Qatar. En storstad som 
Lusail City kräver ett snabbt och precist verktyg så som NetSim Epsilon för att kunna utföra nätberäkningar. I och 
med 2012 års release av det populära NetSim Epsilon har Vitec förfinat det redan användarvänliga och driftsäkra 
systemet. Marafeq är en strategiskt mycket viktig affärspartner Vitecs framtida expansion på en viktig och växande 
internationell marknad. 
 

11 mars: Vitec genomför omorganisation av affärsområde mäklare i Sverige  
Vitecs affärsområde Mäklare annonserade den 11 mars om organisationsförändringar som en konsekvens av 
uppnådda synergier, förnyad produktportfölj samt ändrade marknadsförutsättningar. Förändringen innebar i korthet 
att organisationen i Sverige fick ett tydligare produktfokus mot Sveriges fastighetsmäklarföretag samt att nya 
leveransmodeller, tekniker och ytterligare stärkt kundfokus därmed snabbare kan komma på plats. Som en 
konsekvens av förändringarna varslade man om en personalminskning motsvarande  15 personer i Sverige. 
Förändringen, i kombination med andra effektiviseringar, förväntas få full effekt från och med 1 januari 2014.  
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VÄSENTLIGA HÄNDELSER EFTER PERIODENS UTGÅNG  

2 april: Vitec kallar till årsstämma  
Aktieägarna i Vitec Software Group AB (publ), 556258-4804, kallades till årsstämma torsdagen den 2 maj 2013 kl. 
17:30 Umeå Folkets Hus , Vasaplan, Umeå. Aktieägare som önskar deltaga i årsstämman skall dels vara införda i den 
av Euroclear förda aktieboken senast den 24 april 2013 (avstämningsdag 25 april 2013) och dels anmäla sin avsikt att 
delta senast måndagen den 29 april 2013 kl. 15.00 på tel 090 - 15 49 00 eller e-post bolagsstamma@vitec.se  eller per 
brev till Vitec, ”Årsstämma”, Box 7965, 907 19 Umeå. 
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VERKSAMHETEN  

Resultatöversikt segment, tkr  
Vitecs verksamhet är organiserad i och styrs utifrån segmenten (affärsområdena) Mäklare, Fastighet, Media, Energi 
samt  Finans och försäkring. Till och med den 31 mars 2012 redovisades 3L System  som ett eget segment. Den 1 april 
2012 omorganiserades verksamheten i 3L System på så sätt att Vitec Förvaltningssystem AB (f.d. 3L 
Förvaltningssystem AB) samt Vitec Capifast AB (f.d. Capifast AB) flyttades till segmentet Fastighet och 3L Media AB 
flyttades till segmentet Media. I segmentsredovisningen har jämförelsesiffrorna justerats med hänsyn till 
ovanstående omorganisation. 

Segment Mäklare (AO Mäklare):  
I segmentet ingår Vitec Mäklarsystem AB, område Fastighetsmäklare i Capitex AB, Vitec IT-Makeriet AS samt sedan 
den 3 september 2012 Vitec Midas AS. Affärsområdet erbjuder affärssystem för fastighetsmäklare och 
nyproducenter av bostäder. 

Segment Fastighet (AO Fastighet):  
Verksamheten i segmentet bedrivs genom Vitec Fastighetssystem AB, Vitec Förvaltningssystem AB (tidigare 
 3L Förvaltningssystem AB) samt Vitec Capifast AB (tidigare Capifast AB). Affärsområdet erbjuder affärssystem för 
fastighetsägare, bygg- och förvaltningsbolag,  fastighetsförvaltare och fastighetsutvecklare. 

Segment Media (AO Media):  
I segmentet ingår 3L Media AB, Vitec Veriba AB samt  Retail i Linköping AB. Affärsområdet erbjuder system för 
söktjänster (Yellow Pages Industry) samt affärssystem för  tidningsföretag och företag med speciallösningar inom 
distribution och detaljhandel. 

Segment Energi (AO Energi):  
I segmentet ingår Vitec Energy AB. Affärsområdet erbjuder system för prognoser av el- och värmebehov, vindkraft 
samt system för teknisk förvaltning och underhåll av distributionsnät. 

Segment Finans och försäkring (AO Finans och försäkring):  
I segmentet ingår Vitec Capitex AB. Affärsområdet erbjuder system för skatteberäkningar, pensionsberäkningar och 
boendekalkyler. 

Segmentsredovisning  
SEGMENT

2013
jan-m ar

2012
jan-m ar

2012
jan-de c

2013
jan-m ar

2012
jan-m ar

2012
jan-de c

AO Mäklare 48 618 36 532 168 785 1 643 5 457 26 932
AO Fastighet 30 081 30 320 120 086 2 903 3 046 12 781
AO Media 6 792 17 469 65 233 -125 965 830
AO Energi 5 521 4 912 21 327 1 351 1 146 5 919
AO Finans och försäkring 3 043 3 664 12 950 963 2 145 5 845
Gemensamt* - 339 819 2 203 -1 718 -9 328
VITECKONCERNEN 94 055 93 236 389 200 8 938 11 041 42 979

EXTERN NETTOOMSÄTTNING (TKR) RÖRELSERESULTAT (TKR)

 
* Jämförbarhet mellan åren 
I moderbolagets omsättning och i ovanstående rörelseresultat för område gemensamt ingår under 2013 
valutakursvinster om 0,9 Mkr. Den interna faktureringen mellan moderbolaget och segmenten har förändrats under 
2013 vilket har fått konsekvenser för jämförbarheten mellan åren.  
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Omsättning per geografisk marknad baserat på kundernas säte 
Nedanstående tabell visar koncernens nettoomsättning omräknat till Mkr baserat på kundernas säte.  
 
MARKNAD

2013
jan-m ar

2012
jan-m ar

2012
jan-de c

Sverige 64,6 76,2 301,6
Norge 28,0 4,9 44,4
Övriga Europa 1,4 3,7 9,9
USA - 8,5 33,1
Övriga världen 0,1 0,0 0,2
SUMMA 94,1 93,3 389,2

NETTOOMSÄTTNING  (MKR)

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Affärsområde Mäklare, januari-mars 2013 
De totala intäkterna uppgick till 48,6 Mkr (36,5) i huvudsak fördelat på licensintäkter 1,6 Mkr en ökning med 4 %, 
repetitiva intäkter 41,0 Mkr en ökning med 37 % och tjänster 5,3 Mkr en ökning med 26 %. Tillväxten uppgick till 33 %. 
Rensat från förvärvet av Vitec Midas AS den 3 september 2012 minskadeintäkterna med 3 %. Rörelsemarginalen blev 
3 % vilket var under koncernens målsättning. 

Affärsområde Fastighet, januari-mars 2013 
De totala intäkterna uppgick till 30,1 Mkr (30,3) i huvudsak fördelat på licensintäkter 2,5 Mkr en ökning med 2 %, 
repetitiva intäkter 16,5 Mkr en ökning med 15 % och tjänster 11,1 Mkr en minskning med 16 %. Affärsområdets 
intäkter minskade med 1 % jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen blev 10 % vilket var under koncernens 
målsättning.  

Affärsområde Media, januari-mars 2013 
De totala intäkterna uppgick till 6,8 Mkr (17,5) i huvudsak fördelat på licensintäkter 0,8 Mkr en ökning med 3 %, 
repetitiva intäkter 2,1 Mkr en minskning med 42 % och tjänster 4,0 Mkr en minskning med 73 %. Affärsområdets 
intäkter minskade med 61 % jämfört med föregående år. Rörelsemarginalen var negativ.  

Affärsområde Energi, januari-mars 2013 
De totala intäkterna uppgick till 5,5 Mkr (4,9) i huvudsak fördelat på repetitiva intäkter 3,5 Mkr en ökning med 9 % 
och tjänster 2,0 Mkr en ökning med 10 %. Tillväxten uppgick till 12 %. Rörelsemarginalen blev 24 % vilket var över 
koncernens målsättning. 

Affärsområde Finans och försäkring, januari-mars 2013 
De totala intäkterna uppgick till 3,0 Mkr (3,7) i huvudsak fördelat på licensintäkter 0 Mkr, repetitiva intäkter 2,5 Mkr 
en minskning med 1 % och tjänster 0,5 Mkr en ökning med 11 %. Affärsområdets intäkter minskade med 17 % jämfört 
med föregående år. Rörelsemarginalen blev 32 % vilket var över koncernens målsättning. 
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Risker och osäkerhetsfaktorer  
Vitecs väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer finns beskrivna i förvaltningsberättelsen i årsredovisningen för 2012 
under avsnittet ”Risker och osäkerhetsfaktorer” på sidorna 33-35 samt i not 1 under avsnittet ”Bedömningar och 
uppskattningar” på sidan 54. Inga väsentliga förändringar har uppkommit därefter. 

Moderbolaget  
Nettoomsättningen uppgick till 13,3 Mkr (9,4) och utgjordes i sin helhet av fakturering till dotterföretag för utförda 
tjänster. Resultatet efter skatt uppgick till 1,6 Mkr (0,1). Moderbolaget exponeras för samma risker och 
osäkerhetsfaktorer som koncernen i allmänhet, se ovan under avsnittet Risker och osäkerhetsfaktorer.  

Transaktioner med närstående  
Inga väsentliga närståendetransaktioner har skett i koncernen och moderbolaget under första kvartalet 2013.  
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RAPPORT ÖVER TOTALRESULTAT I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

TKR jan-mar
 2013

jan-mar
2012

jan-dec
2012

RÖRELSENS INTÄKTER
Licensintäkter 4 938 4 462 32 295

Repetitiva intäkter 65 550 54 014 230 743

Tjänsteintäkter 22 643 33 633 119 383

Övriga intäkter 924 1 127 6 779

NETTOOMSÄTTNING 94 055 93 236 389 200

Övriga rörelseintäkter 1 043 376 1 760

RÖRELSENS KOSTNADER
Handelsvaror -404 -901 -3 176

Främmande arbeten och abonnemang -11 668 -9 608 -43 978

Övriga externa kostnader -15 882 -14 278 -63 202

Personalkostnader -58 905 -55 345 -219 484

Avskrivningar -7 666 -5 996 -33 171

Avgår: aktiverat arbete för egen räkning 8 560 4 231 17 364

Övriga rörelsekostnader -195 -674 -2 334

SUMMA KOSTNADER -86 160 -82 571 -347 981

RÖRELSERESULTAT 8 938 11 041 42 979
Resultat från finansiella investeringar

Finansiella intäkter 73 144 1 493

Finansiella kostnader -978 -682 -4 342

SUMMA FINANSIELLA POSTER -905 -538 -2 849
RESULTAT EFTER FINANSIELLA POSTER 8 033 10 503 40 130

Skatt -761 -2 237 -7 269

PERIODENS RESULTAT 7 272 8 266 32 861

ÖVRIGT TOTALRESULTAT, POSTER SOM KAN KOMMA ATT 
OMKLASSIFICERAS TILL RESULTATRÄKNINGEN
Omräkningsdifferenser vid omräkning av utlandsverksamheter -4 312 -82 757

PERIODENS ÖVRIGT TOTALRESULTAT -4 312 -82 757
PERIODENS SUMMA TOTALRESULTAT 2 960 8 184 33 618

PERIODENS RESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL
-Moderbolagets aktieägare 7 272 7 528 32 060

-Innehav utan bestämmande inflytande - 738 801

PERIODENS SUMMA TOTALRESULTAT HÄNFÖRLIGT TILL
-Moderbolagets aktieägare 2 960 7 469 32 842

-Innehav utan bestämmande inflytande - 715 776

VINST PER AKTIE
-Före utspädning (kr) 1,41 1,72 6,52

-Efter utspädning (kr) 1,29 1,55 5,97

Genomsnittligt antal aktier 5 148 327 4 367 075 4 920 875

Antal aktier efter utspädning 5 715 086 4 973 263 5 467 634

 
  

Finansiella rapporter i sammandrag 
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RAPPORT ÖVER FINANSIELL STÄLLNING I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

TILLGÅNGAR 2013-03-31 2012-03-31 2012-12-31
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar

Goodwill 128 398 101 411 129 700

Balanserade utgifter för utvecklingsarbeten 39 190 28 835 33 530

Dataprogram 1 236 1 061 1 250

Produkträttigheter 95 853 66 599 102 031

Kundavtal 0 200 0

Materiella anläggningstillgångar
Inventarier 13 779 12 847 13 510

Finansiella anläggningstillgångar
Andra långfristiga fordringar - 1 105 -

Uppskjuten skattefordran - 46 -

Andelar i intresseföretag - 123 -

SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 278 456 212 227 280 021

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Varulager 42 54 43

Kortfristiga fordringar 80 022 79 005 80 784

Kortfristiga placeringar 15 135 43 000 14 490

Likvida medel 73 701 28 601 53 795

SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 168 900 150 660 149 112
SUMMA TILLGÅNGAR 447 356 362 887 429 133

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS ÄGARE 162 616 143 369 159 657

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL INNEHAV UTAN BESTÄMMANDE INFLYTANDE - 1 995 -

LÅNGFRISTIGA SKULDER 97 132 64 747 113 377

KORTFRISTIGA SKULDER 187 608 152 776 156 099

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 447 356 362 887 429 133

STÄLLDA SÄKERHETER 282 222 276 398 279 651
ANSVARSFÖRBINDELSER -  
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RAPPORT ÖVER FÖRÄNDRING I EGET KAPITAL I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

TKR 2013
jan-m ar 

2012
jan-m ar 

2012
jan-de c

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL MODERBOLAGETS AKTIEÄGARE
Vid periodens början 159 657 117 053 117 053

Nyemission och emissionskostnader* - 46 875 48 671

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande -28 028 -30 749

Konvertering skuldebrev - - 2 018

Lämnad utdelning - - -10 178

Summa totalresultat 2 960 7 469 32 842

VID PERIODENS SLUT 162 617 143 369 159 657

EGET KAPITAL HÄNFÖRLIGT TILL INNEHAV UTAN BESTÄMMANDE
Minoritetsintresse vid periodens början - 21 050 21 050

Förvärv av innehav utan bestämmande inflytande - -19 770 -21 826

Periodens totalresultat - 715 776

MINORITETSINTRESSE VID PERIODENS SLUT 0 1 995 0
TOTALT EGET KAPITAL VID PERIODENS SLUT 162 617 145 364 159 657  
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RAPPORT ÖVER KASSAFLÖDE I SAMMANDRAG, KONCERNEN 

TKR jan-m ar jan-m ar jan-de c
2013 2012 2012

DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
Rörelseresultat 8 938 11 041 42 979
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet

Avskrivningar 7 666 5 996 33 171
16 604 17 037 76 150

Erhållen ränta 73 144 1 493
Erlagd ränta -978 -682 -4 342
Betald inkomstskatt -7 402 -6 644 -18 058
KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN
FÖRE FÖRÄNDRINGAR AV RÖRELSEKAPITAL 8 297 9 855 55 243

Förändringar i rörelsekapital
Förändring av varulager 1 -10 1
Förändring av rörelsefordringar 6 491 -3 193 3 825
Förändring av rörelseskulder 22 358 35 062 1 021

KASSAFLÖDE FRÅN DEN LÖPANDE VERKSAMHETEN 37 147 41 714 60 090

INVESTERINGSVERKSAMHETEN
Minskning av långfristiga fordringar - 200 1 305
Förvärv av dotterföretag netto - - -46 471
Förvärv av immateriella anläggningstillgångar och aktiverat eget arbete -8 645 -4 370 -18 090
Förvärv av materiella anläggningstillgångar -1 383 -719 -2 949
Försäljning av inventarier - - -
KASSAFLÖDE FRÅN INVESTERINGSVERKSAMHETEN -10 028 -4 889 -66 205

FINANSIERINGSVERKSAMHETEN
Utdelning betald till moderbolagets aktieägare - - -10 178
Upptagna lån - - 61 600
Amortering av lån -5 122 -2 854 -14 746
Emissionskostnader vid nyemission - -923 -1 208
KASSAFLÖDE FRÅN FINANSIERINGSVERKSAMHETEN -5 122 -3 777 35 468
PERIODENS KASSAFLÖDE 21 997 33 048 29 353

LIKVIDA MEDEL INKLUSIVE KORTFRISTIGA PLACERINGAR VID PERIODENS BÖRJAN 68 285 38 553 38 553
VALUTAKURSFÖRÄNDRING LIKVIDA MEDEL -1 446 - 379
LIKVIDA MEDEL INKLUSIVE KORTFRISTIGA PLACERINGAR  VID PERIODENS SLUT 88 836 71 601 68 285
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RESULTATRÄKNING I SAMMANDRAG, MODERBOLAGET  

TKR jan-m ar
2013

jan-m ar
2012

jan-de c
2012

NETTOOMSÄTTNING 13 340 9 362 39 614
Rörelsens kostnader -10 364 -8 726 -37 228
RÖRELSRESULTAT 2 976 636 2 386
Resultat från finansiella investeringar
Resultat från andelar i koncernföretag - - 33 495
Ränteintäkter 70 91 788
Räntekostnader -961 -627 -3 931
RESULTAT FÖR FINANSIELLA POSTER 2 085 100 32 738
Bokslutsdispositioner - - -387
RESULTAT FÖRE SKATT 2 085 100 32 351
Skatt -459 -26 -
PERIODENS RESULTAT 1 626 74 32 351  
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BALANSRÄKNING I SAMMANDRAG, MODERBOLAGET 

TKR 2013-03-31 2012-03-31 2012-12-31
TILLGÅNGAR
ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar 2 759 3 317 2 957
Materiella anläggningstillgångar 1 356 1 374 1 475
Finansiella anläggningstillgångar 341 884 256 529 341 884
SUMMA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR 345 999 261 220 346 316

OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR
Kortfristiga fordringar 2 759 3 683 37 061
Kortfristiga placeringa 15 135 43 000 14 490
Likvida medel 73 701 6 976 53 795
SUMMA OMSÄTTNINGSTILLGÅNGAR 91 595 53 659 105 346
SUMMA TILLGÅNGAR 437 594 314 879 451 662

EGET KAPITAL OCH SKULDER
EGET KAPITAL 171 266 143 227 169 181
OBESKATTADE RESERVER 2 792 3 705 2 792
LÅNGFRISTIGA SKULDER 69 619 47 094 84 341
KORTFRISTIGA SKULDER 193 917 120 853 195 348
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 437 594 314 879 451 662

STÄLLDA SÄKERHETER 272 230 256 529 272 230
ANSVARSFÖRBINDELSER - - -  
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NOTER 

NOT 1 REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER SAMT ÖVRIGA KOMMENTARER 
Vitec tillämpar International Financial Reporting Standards (IFRS) som de har godkänts av Europeiska Unionen.  
Delårsrapport för koncernen är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga bestämmelser i 
årsredovisningslagen. Delårsrapport för moderbolaget har upprättats i enlighet med årsredovisningslagens 9 kapitel, 
Delårsrapport. För att upprätta de finansiella rapporterna i enlighet med IFRS gör styrelsen och bolagsledningen 
bedömningar och antaganden som påverkar företagets resultat och ställning samt lämnad information i övrigt. 
Bedömningarna och antaganden baseras på historiska erfarenheter och ses över regelbundet. Nya och reviderade 
IFRS samt tolkningsuttalanden från IFRIC med tillämpning för koncernen från och med den 1 januari 2013 har inte 
haft någon effekt på koncernens resultat eller finansiella ställning. Verksamheten i moderbolaget Vitec Software 
Group AB (publ) skiljer sig inte från verksamheten i övriga koncernen. För detaljerad information beträffande 
redovisningsprinciperna hänvisas till årsredovisning 2012. 

NOT 2 INVESTERINGAR  
Investeringarna uppgick till 8,6 Mkr i immateriella anläggningstillgångar inklusive aktiverat eget arbete samt 1,4 Mkr i 
materiella anläggningstillgångar. 

NOT 3 LÅNGFRISTIGA SKULDER 
Långfristiga skulder består av uppskjutens skatt 27 513 tkr, långfristiga räntebärande skulder 44 169 tkr samt 
konvertibla förlagslån 25 450 tkr.  
 
I konvertibellånen ingår följande konvertibelprogram:  

 Lån 0807 (Norrlandsfonden), 9 637 tkr. Löptid för lånet är 1 juli 2008 – 31 maj 2015. Konverteringskurs är 35 kr. 
Konvertering kan påkallas 1 april 2012 – 30 april 2015. Aktiekapitalet kan vid konvertering öka med maximalt 142 
857 kr. Vid full konvertering uppgår utspädningen till ca 5,6 % av kapitalet och 2,3 % av rösterna.  

 Lån 1007 (Förvärv Capitex AB) 7 778 tkr. Löptid för lånet är 1 juli 2010 – 30 juni 2013. Konverteringskurs är 50 kr. 
Konvertering kan påkallas 1 april – 30 juni 2013. Aktiekapitalet kan vid konvertering öka med maximalt 80 000 kr. 
Vid full konvertering uppgår utspädningen till ca 2,9 % av kapitalet och 1,3 % av rösterna. 

 Lån 1107 (Förvärv Vitec IT- Makeriet AS) 2 733 tkr. Löptid för lånet är 1 juli 2011 – 30 juni 2014. Konverteringskurs 
är 70 kr. Konvertering kan påkallas 1 april – 30 juni 2014. Aktiekapitalet kan vid konvertering öka med maximalt 
20 000 kr. Vid full konvertering uppgår utspädningen till ca 0,7 % av kapitalet och 0,3 % av rösterna.  

 Lån 1201 (Konvertibelprogram personal). 5 302 Tkr. Löptid för lånet är 1 januari 2012 – 31 december 2014. 
Konverteringskurs är 67 kr. Konvertering kan påkallas 1 november – 30 november 2014. Aktiekapitalet kan vid 
konvertering öka med maximalt 40 522 kr. Vid full konvertering uppgår utspädningen till ca 1,4 % av kapitalet 
och 0,6 % av rösterna. 
 

NOT 4 EGET KAPITAL 
Eget kapital i koncernen uppgick den 31 mars 2013 till 162 616 tkr. Den registrerade aktiestocken uppgick till 800 000 
A-aktier med röstvärde 10 (tio) samt 4 348 327 B-aktier med röstvärde 1 (ett). 
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UNDERSKRIFTER 

Umeå den 2 maj 2013, 
 
 
 
___________________________________ 
Lars Stenlund (VD) 
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INFORMATION 

Offentliggörande 
Informationen i denna delårsrapport är sådan som Vitec Software Group AB (publ) ska offentliggöra enligt lagen om 
värdepappersmarknaden och lagen om handel med finansiella instrument. Informationen lämnades för offentlig-
görande den 2 maj 2013 kl. 13:00. 

Kontaktinformation 
VD Lars Stenlund, 070-659 49 39, lars.stenlund@vitec.se 
CFO Maria Kröger, 070-324 66 58, maria.kroger@vitec.se 
 

Finansiell information 
Kan beställas från: Vitec Software Group AB (publ),  
Investor Relations, Box 7965, 907 19 Umeå 
Telefon: 090-15 49 00 
E-post: ir@vitec.se 
Finansiell information publiceras på www.vitec.se omedelbart efter offentliggörandet. 

Kommande rapporttillfällen   
2013-07-15 Delårsrapport januari-juni 2013 
2013-10-25 Delårsrapport januari-september 2013 
 
Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer 
 

Organisationsnummer 
Vitec Software Group AB (publ).   Org.nr. 556258-4804 
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NYCKELTALSDEFINITIONER 

Avkastning på eget kapital 
Redovisat resultat efter skatt i förhållande till 
genomsnittligt eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare. 

Avkastning på sysselsatt kapital 
Resultat efter finansiella poster med tillägg för 
räntekostnader i förhållande till genomsnittligt 
sysselsatt kapital. Sysselsatt kapital definieras som 
balansomslutning minskad med icke räntebärande 
skulder och uppskjuten skatt. 

Förädlingsvärde per anställd 
Rörelseresultat med tillägg för avskrivningar och 
personalkostnader i förhållande till medelantalet 
anställda.  

JEK (Justerat eget kapital per aktie) 
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare i 
förhållande till antalet emitterade aktier på 
bokslutsdagen.  

Kassaflöde per aktie 
Kassaflöde från den löpande verksamheten före 
förändring av rörelsekapital i förhållande till 
genomsnittligt antal aktier. 

Omsättning per anställd 
Nettoomsättning inklusive övriga rörelseintäkter i 
förhållande till genomsnittligt antal anställda. 

P/E 
Aktiekursen på bokslutsdagen i förhållande till 
resultat per aktie.  

P/JEK 
Aktiekursen på bokslutsdagen multiplicerat med 
antalet emitterade aktier på bokslutsdagen i 
förhållande till eget kapital hänförligt till 
moderbolagets aktieägare.  

P/S 
Aktiekursen på bokslutsdagen multiplicerat med 
genomsnittligt antal aktier i förhållande till 
nettoomsättningen. 

Vinst per aktie 
Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets 
aktieägare i förhållande till genomsnittligt antal 
aktier.  

Rörelsemarginal 
Rörelseresultat genom nettoomsättning. 

Soliditet 
Eget kapital, inklusive eget kapital hänförligt till 
innehav utan bestämmande inflytande, i förhållande 
till balansomslutningen. 

Skuldsättningsgrad 
Genomsnittliga skulder i förhållande till 
genomsnittligt eget kapital och innehav utan 
bestämmande inflytande. 

Vinstmarginal 
Periodens resultat efter skatt genom 
nettoomsättning. 
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NYCKELTAL 

2013 2012 2012

jan-mar jan-mar jan-dec
Nettoomsättning (tkr) 94 055 93 236 389 200

varav affärsområde Mäklare (tkr) 48 618 36 532 168 785
varav affärsområde Fastighet (tkr) 30 081 30 320 120 086
varav affärsområde Media (tkr) 6 792 17 469 65 233
varav affärsområde Energi (tkr) 5 521 4 912 21 327
varav affärsområde Finans och försäkring (tkr) 3 043 3 664 12 950
varav gemensamt (tkr) - 339 819

Tillväxt (%) 1 % 4 % 8 %
Resultat efter finansiella poster (tkr) 8 033 10 503 40 130
Resultat efter skatt (tkr) 7 272 8 266 32 861
Resultat efter skatt hänförligt till moderbolagets ägare (tkr) 7 272 7 528 32 060
Vinsttillväxt hänförligt till moderbolagets ägare (%) -3 % 5 % 22 %
Vinstmarginal (%) 8 % 9 % 8 %
Rörelsemarginal (%) 10 % 12 % 11 %
Balansomslutning (tkr) 447 359 362 887 429 133
Soliditet (%) 36 % 40 % 37 %
Soliditet efter full konvertering (%) 42 % 48 % 43 %
Skuldsättningsgrad (ggr) 1,72 1,44 1,54
Avkastning på sysselsatt kapital* (%) 14 % 22 % 18 %
Avkastning på eget kapital* (%) 18 % 23 % 23 %
Omsättning per anställd (tkr) 299 312 1 297
Förädlingsvärde per anställd (tkr) 240 242 985
Personalkostnad per anställd (tkr) 187 185 732
Medelantal anställda (pers) 315 299 300
JEK per aktie (kr) 31,59 28,33 31,01
Vinst per aktie (kr) 1,41 1,72 6,52
Vinst per aktie efter utspädning (kr) 1,29 1,55 5,97
Utbetald aktieutdelning per aktie (kr) - - 2,00
Kassaflöde per aktie (kr) 1,61 2,26 11,23
P/E * 16,5 10,4 10,6
P/JEK 2,94 2,54 2,20
P/S * 1,27 0,84 0,87

Beräkningsgrunder:
Resultat vid beräkning av resultat per aktie (tkr) 7 272 7 528 32 060
Kassaflöde vid ber av kassaflöde per aktie (tkr) 8 297 9 855 55 243
Genomsnittligt antal aktier (vägt genomsnitt) (st) 5 148 327 4 367 075 4 920 875
Antalet aktier efter utspädning * (st) 5 715 086 4 973 263 5 467 634
Antalet emitterade aktier på bokslutsdagen (st) 5 148 327 5 059 803 5 148 327
Börskurs vid respektive periods slut (kr) 93,00 72,00 69,00

* rader märkta med stjärna är extrapolerade till helårsvärden  
 

Vitec Software Group AB (publ) är ett programvarubolag som erbjuder branschspecifika affärssystem. Bland 
kunderna finns bygg- och fastighetsbolag, fastighetsmäklare, energibolag, tidningsföretag, banker och 
försäkringmäklare samt sökmediabolag.  
Kontakt: Lars Stenlund, VD 070-659 49 39 

Avs. Vitec, Box 7965, 907 19 UMEÅ 
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